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Цели:
    Подигање на свесноста за корисноста од зачувување 
    на матични клетки
    Правни рамки за трансплантација во терапијата со 
    матични клетки од папочна врвца
    Апликација на матични клетки во регенеративна 
    медицина

Организатори на Симпозиумот:
    Национална фондација за трансплантација (НФТ)
    Медицински Факултет - Скопје, Институт за имунобиологија и 
    хумана генетика (ИИВХГ)
    Министерство за здравство на Република Македонија

Поддржувачи на Симпозиумот:
    Здружение на гинеколози на Македонија
    Здружение на педијатри на Македонија
    Здружение на хематолози на Македонија

П Р О Г Р А М А

Предавачи:
     Prof. Dr. Colin  McGuckin, Истражувачки институт за клеточна
     терапија, CTI-Lyon,  Parc Technologique de Lyon St Priest, Франција 
     „Иднината на хуманата регенеративна медицина со матични 
     клетки од папочна врвца“ 
     Prof. Dr. Zoran Ivanovic, Француски хематолошки институт, 
     Бордо, Франција
     „Ex-vivo размножување на хематопоетски клетки: биолошки 
     основи и предклинички развој“
     Prof. Dr. Majlinda Lako, Институт за хумана генетика, Newcastle 
     University, Интернационален центар за живот, Central Parkway, 
     Newcastle, Велика Британија
     „Поблиску до здраво око, патот од лабораторија до клиника“ 
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  Важноста на зачувување на матични клетки продолжува да расте како што се 
прошируваат напредувањата во медицината и се зголемуваат потенцијалните 
области за употреба. Затоа поддршката на научно истражувачкиот развој во оваа 
област во медицината за Cryo Save претставува една од најважните корпоративни 
активности. Ние ќе продолжиме да соработуваме со научни центри кои може да се 
пофалат со врвни достигнувања и кои придонесуваат во борбата за спасување на 
животите на многу деца и возрасни пациенти преку развој на нови третмани со 
матични клетки. 

Arnoud van Tulder, Chief Executive officer, Cryo-Save

Генерален спонзор на настанот: Cryo-Save Македонија

Регистрација и уплата на котизација
Краен рок за регистрација и уплата на котизација за Симпозиумот е 
18.03.2011. 
- цената на котизацијата изнесува 1.500,00 ден.
- цената на котизацијата за студенти, специјализанти и млади     
  истражувачи изнесува 1.000,00 ден.

Котизацијата се уплаќа на: 
- назив: „Национална фондација за трансплантација“; 
- број на жиро сметка:  210 – 0641697701 – 11; 
- банка депонент: НЛБ Тутунска банка – Скопје. 

По уплатата на котизацијата, се регистрирате на simpoziumnft@alkom.com.mk, 
со тоа што испраќате e-mail со наслов „Регистрација за симпозиум“, а во 
пораката го наведувате вашето име и презиме. 

     Dr. Cherie Daly, научен и медицински експерт за клеточна терапија 
     и регенеративна медицина, супервизор на клинички студии со 
     матични клетки, CME модератор, член на ITERA Life –научен 
     форум, Брисел, Белгија
     „Умбиликална крв во клиничка примена – до каде е 
     медицината денес?“
     Gregory Roumeliotis, MPhil, ITERA Life - научен форум,
     координатор за Југоисточна Европа 
     “ITERA-life Sciences: претставување на форумот, 
     новини, можности” 
     Проф. д-р Мирко Спироски, Институт за имунобиологија и 
     хумана генетика , Скопје, Македонија
     „Македонски регистар на донори на коскена срцевина“
     Проф. д-р Борче Георгиевски, Клиника за хематологија, 
     Скопје, Македонија
     „Трансплантација на матични клетки во Република 
     Македонија-десет годишно искуство“  
     Проф. д-р Оливера Муратовска, Универзитетска клиника за 
     детски болести, Скопје, Македонија
     „Можности за апликација на матични клетки во областа 
     на педијатријата”


